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Leszno, dnia 18 maja 2020 r. 

 

ZESTAW PYTAO I ODPOWIEDZI NR 3 

 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Wykonanie instalacji monitoringu wizyjnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, 

gm. Osieczna.” 

Znak sprawy: ZP.PN.06.2020 

 

I. Zamawiający – Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówieo publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) udziela następujących 

wyjaśnieo na pytania złożone przez Wykonawców w postępowaniu, o którym mowa powyżej: 

 

Pytanie 1. Wnoszę o modyfikację par.1 ust.6 Umowy, w zakresie: ,,(…)a także w granicach posiadanych sił 

i środków’’.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: Wnoszę o modyfikację par.4 ust.2 Umowy, w zakresie: ,,(…) z wyłącznej winy wykonawcy (…)’’  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3: Wnoszę o wykreślenie par.5 ust.8 pkt.5 Umowy. Dokumenty są zbędne w świetle powyższych 

ustępów, ponieważ samo oświadczenie o uregulowaniu należności wobec podwykonawców winno byd 

wystarczające.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4: Wnoszę o wprowadzenie do par.5 Umowy, zapisu: ,, W razie opóźnienia w płatności Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzieo opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



Pytanie 5: Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nieprzystąpienia do odbioru 

przedmiotu Umowy przez Zamawiającego w terminie 14 dni od poinformowania przez Wykonawcę o wykonaniu 

przedmiotu Umowy, Wykonawca będzie miał prawo do sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru, który 

będzie podstawą do wystawienia faktury’’ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6: Wnoszę o wykreślenie w par.10 Umowy, słowa ,,opóźnienie’’ i w to miejsce wpisanie słowa ,,zwłoka’’. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7: Wnoszę o modyfikację par.10 ust.2 lit.a Umowy, w zakresie: ,, za przekroczenie terminu umownego 

wykonania przedmiotu zamówienia z wyłącznej winy wykonawcy, (…)’’ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8: Wnoszę o obniżenie kar umownych wskazanych w par.10 Umowy co najmniej o 50%. Niezależnie od 

przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtowad treśd umowy, 

aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno byd 

również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruowad umowy 

w sposób, który negatywnie wpłynie na ilośd złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucid całości 

ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). 

Określając wysokośd kar umownych, zamawiający powinien jednak kierowad się zdrowym rozsądkiem. Zbyt 

restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą 

z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzid nie tylko 

do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale byd powodem niemożności zrealizowania zamówienia. 

Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniad wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią 

zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowid podstawę do 

zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia 

pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeo określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym 

upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną’’. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10: Wnoszę o wykreślenie par.10 ust.9 Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11: Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: ,, Z gwarancji wyłącza się wady powstałe na 

skutek: działania przyczyn zewnętrznych tj. ognia, wody oraz warunków atmosferycznych (wyładowania 



elektrostatyczne, burze, uderzenia pioruna, wiatr), uszkodzenia mechaniczne lub elektryczne wywołane przez 

Zamawiającego, w szczególności wynikające z niewłaściwej eksploatacji Przedmiotu Umowy niezgodnej 

z Instrukcją Obsługi (o ile taka jest) i szkoleniem, modyfikacji wewnętrznej Przedmiotu Umowy. Gwarancją nie są 

objęte materiały eksploatacyjne i podzespoły ulegające naturalnemu zużyciu w czasie eksploatacji Przedmiotu 

Umowy’’.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12: Wnoszę o wprowadzenie do par.15 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówieo publicznych, znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. 

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw:  

1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części, 

2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych, 

3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost 

wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13: Wnoszę o wskazanie przypadków wyłączających prawo do skorzystania z gwarancji określonej 

w par.20 Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wyjaśnienie pytania. Zgodnie z ustawą zabezpieczenie jest bezwarunkowe. 

 

II. Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi na pytania będą wiążące dla Wykonawców przy 

składaniu ofert. 

III. Zmodyfikowany wzór umowy Zamawiający udostępnił na stronie: 

www.platformazakupowa.pl/transakcja/341936 

 

IV. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 


